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سفارش می پذیرد
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گزیده  یک عکس  

افتتاحیه پاساژ پلاسکو
مراسم افتتاح ضلع شمالی ساختمان 
پلاسکو دیـــروز همزمان بــا دهــه فجر 
فاطمه  حــضــرت  ولادت  ــروز  ــالـ سـ و 
زهــرا)س(  با حضور استاندار تهران و 
کسبه ساختمان برگزار شد. ساختمان 
پلاسکو، در 3۰ دی 1395 دچار حریق 
شد و فرو ریخت. در این حادثه تعدادی 
از کسبه و آتــش نــشــانــان بــه شهادت 

رسیدند.

رسانه های جهان 

ــی: ــ  بـــــی بـــــی س
در مکزیک که حدود 
به  نفر  ــزار  هـ  ۱۶۰
ــا جــان  ــرون ــیــل ک دل
گــزارش  باخته اند، 
شده است که کپسول های اکسیژن از 
بیمارستان ها و درمانگاه ها به سرقت 
می رود. در یک مورد بعد از پیدا شدن 
اکسیژن  کپسول  از  پر  کامیون  یک 
مسروقه در شمال مکزیکوسیتی، دو 

مرد دستگیر شدند.

ایندیپندنت:   یک 
نوجوان انگلیسی  که 
چند هفته قبل از ورود 
قرنطینه  به  بریتانیا 
ملی، به کُما رفته بود، 
به تازگی از وضعیت بیهوشی خارج شده 
است اما خبر ندارد که جهان در بحبوحه 
همه گیری کروناست. این نوجوان ۱۹ 
ساله دوبار هم به کووید۱۹ مبتلا شده 

و بهبود یافته است.

مصطفی عبدالهی- تصاویـری هولناک از یک 
کمـپ تـرک اعتیـاد در شـیراز منتشـر می شـود 
و  دادسـتانی را جدی تـر از همیشـه پـای کار 
مـی آورد تـا قاطعانـه به تخلفات رسـیدگی شـود. 
یـک کـودک حلق آویـز می شـود و واکنـش افـکار 
عمومی در شبکه های اجتماعی، به اقدام سریع 
پلیـس و دسـتگیری متهـم می انجامد. دسـت به 
دسـت شـدن فیلـم سـیلی خوردن یـک کـودک 
خردسـال، همـه ایـران را متاثـر می کنـد و طولی 
نمی کشـد که پرونده ایـن کـودک آزاری هم روی 
میز پلیـس و قاضـی بـاز می شـود... . این ها فقط 
سـه نمونـه از اتفاقـات تلـخ اجتماعـی هفته هـا و 
ماه هـای اخیر اسـت که بـا »سـوت زنی اجتماعی 
کاربـران« موردتوجـه قـرار گرفـت و نتیجـه اش 
سـرعت گرفتن رونـد رسـیدگی ها بود. حـالا این 
نگرانـی بـه وجـود آمـده اسـت کـه شـاید فرصـت 
این سـوت زنی از بین برود و کاربران شـبکه های 
اجتماعـی دیگـر تمایلـی بـه بازنشـر عکس هـا و 

فیلم هـای مشاهده شـده نداشـته باشـند.

برداشت های غیردقیق از یک اظهارنظر       
نگرانـی بـا انتشـار دو خبـر آغـاز و تشـدید شـد. 
خبر اول را خبرگزاری برنا )در تاریخ ۱۰ بهمن( 
منتشـر کرد، خبری کـه هرچند به نظر می رسـد 
اطلاعـات آن دقیـق نبـوده و بـه شـکل ناقـص 
منتشـر شـده اسـت اما تا عصر دیروز بدون تغییر 
روی ایـن خبرگـزاری قابـل مشـاهده بـود. ایـن 
خبـر نقل قولـی از سـرهنگ »رامیـن پاشـایی« 
معـاون اجتماعـی پلیـس فتـا بـود کـه گفتـه بود: 
»انتشـار هرگونه تصاویر کـه منجر بـه جریحه دار 
شدن احساسـات عمومی شـود، همچون موارد 
کـودک آزاری و حیـوان آزاری، جـرم اسـت و 
فـرد تولیدکننـده و منتشـرکننده تحت پیگـرد 
قانونـی قـرار خواهنـد گرفـت«. برجسـته شـدن 
ایـن بخـش از صحبت هـای معـاون پلیـس فتـا، 

بـا برخـی سوءاسـتفاده ها و برداشـت ها همـراه 
پلیـس  غیررسـمی  پاسـخ  درحالی کـه  شـد، 
فتـا بـه پیگیـری خراسـان، ایـن بـود کـه منظـور 
از آن اظهارنظـر، برخـورد بـا تهیه کننـدگان و 
عامـلان تولیـد ایـن فیلم هـا و تصاویـر اسـت و در 
زمـان مناسـب در این بـاره به طـور دقیـق و کامل 

اطلاع رسـانی خواهنـد کـرد.

واکنش قابل تامل یک مدیر کل!       
نگرانـی دوم هـم بعـد از اظهارنظـر مدیـرکل 
شـکنجه  کلیـپ  دربـاره  فـارس  بهزیسـتی 
معتـادان بـه وجـود آمـد کـه بـا تکذیـب برخـی 
ادعاها گفت: »تیم حقوقی سـازمان بهزیستی 
از منتشـرکننده فیلـم آزار و اذیـت شـکایت 
خواهـد کـرد، البتـه نـه بـه خاطـر ضبـط فیلـم، 
بلکـه به خاطـر این کـه ابتـدا فیلـم را در اختیـار 
بهزیسـتی قـرار نـداده، انتشـار آن در فضـای 
عمومـی  اذهـان  تشـویش  مصـداق  مجـازی 
اسـت«. بـا ایـن اظهارنظرهـا، مـردم نگـران 
شـدند که شـاید عکـس و فیلم هایی کـه به نیت 
سـرعت گرفتـن برخـورد بـا متخلفـان بازنشـر 
می کننـد، جـرم تلقـی شـود، پـس بایـد عطـای 

ایـن سـوت زنی را بـه لقایـش بخشـید!

مردم دیده بان های اجتماعی اند       
»ســـــــیـــــــدحـــــــســـــــن 
ــک«، رئیس  ــل ــوی چ ــوس م
انجمن مددکاران اجتماعی 
ــو با  ــت وگ ــف ایـــــــران، در گ
خــراســان دربـــاره اهمیت 

سوت زنی اجتماعی می گوید: دسترسی مردم 
به فضای مجازی و فناوری های نوین سبب 
شده است بسیاری از آسیب های اجتماعی به 
سرعت رصد شود و امکان چشم پوشیدن از آن ها 
وجود نداشته باشد. وی می افزاید: شاید این 
اطلاع رسانی های مردمی خیلی حرفه ای نباشد 
و اشکالاتی داشته باشد اما به هر حال فضای 
مجازی بستری ارزان و در دسترس برای همه 
ایجاد کرده است که بتوانند یک رسانه باشند 

و نقش دیده بانی اجتماعی خود را ایفا کنند«.

سیاست ها و الزاماتی که جایش خالی است       
البته موسوی چلک به یک نکته هم اشاره می کند 
و می گوید: طبیعتا این که هر فیلم و تصویری از 
آسیب های اجتماعی به سرعت دست به دست 
شود، تبعات و آسیب هایی را هم به همراه دارد. به 
همین دلیل باید تلاش کنیم سازمان های متولی 

رسیدگی به آسیب ها، آن قدر قوی و توانمند شوند 
که مردم به جای بازنشر این فیلم ها و عکس ها، 
آن را برای متولیان ارسال کنند. اما این که چطور 
می شود به این نقطه رسید، نیازمند الزامات و 
آموزش هایی است تا افکار عمومی به طور دقیق 
بدانند در مواجهه با چنین آسیب هایی باید چه 

اقدامی کنند«.

راهی که نباید بست       
ــا فیلم و عکس از  همه می دانیم در میان ده ه
آسیب های اجتماعی، موارد کذب یا غیرموثق 
هم وجود دارد اما نمی توان توقع داشت کاربران 
فضای مجازی مسئولیت بررسی صحت و سقم 
آن را عهده دار شوند؛ چرا که ممکن است هر دقیقه 
تاخیر در اطلاع رسانی و رسیدگی، یک اتفاق تلخ 
را به یک فاجعه تبدیل کند. این را هم می دانیم که 
مسئولیت صحت سنجی این گزارش ها و اقدام 
برای برخورد با متخلفان برعهده سازمان های 
متولی از جمله سازمان بهزیستی و پلیس فتاست و 
راه ارتباط سریع خود با مردم را هم فراهم کرده اند 
)شماره تلفن ۱23 اورژانــس اجتماعی و مرکز 
)cyberpolice.ir فوریت های سایبری در سایت 
؛ امــا کمی سخت اســت که توقع داشته باشیم 
اولین انتخاب همه کاربران در این شرایط تماس 
با این متولیان باشد، چراکه این مهم مقدمات و 
اعتمادسازی و آموزش هایی را می خواهد که با 
آن فاصله داریم. بدون شک اطلاع رسانی به این 
متولیان بهترین انتخاب خواهد بود؛ همان طور که 
همین حالا هم آمار تماس ها با ۱23 و گزارش ها به 
پلیس فتا قابل توجه است، اما نباید راه سوت زنی 
اجتماعی در فضای مجازی را مسدود کرد و این 
فرصت دیده بانی اجتماعی را از مردم گرفت. 
طبعا قانون گذاران  نیز باید در مقام تصویب قوانین 
مرتبط در این حوزه، دایره سوت زنی اجتماعی را 

جز درموارد خاص و مشخص محدود نکنند.

افزایش ثبت ازدواج و کاهش 
طلاق در کشور پس از ۲5 سال

معاون سامان دهی امور جوانان وزارت ورزش و 
جوانان گفت: در ۹ ماه امسال ، ۵ درصد رشد ثبت 
ازدواج و 3 درصد کاهش ثبت طلاق را داشتیم و 
پس از 2۵ سال شاهد افزایش نرخ ازدواج بوده ایم. 
به گزارش  مهر، محمدمهدی تندگویان دیروز  در 
نشستی خبری از افزایش آمار ازدواج خبر داد و 
گفت: هر ساله آمار ازدواج در کشور منفی بوده اما در 
۹ ماه امسال، ۵ درصد رشد ثبت ازدواج و 3 درصد 
کاهش ثبت طلاق را داشتیم و پس از 2۵ سال شاهد 
افزایش نرخ ازدواج بودیم. حذف مراسم به دلیل 
شیوع کرونا و کاهش رسم و رسوم یکی از دلایل 
مهم افزایش ازدواج است. البته تا رسیدن به ثبت آمار 
دقیق در کشور فاصله داریم. باوجود این که احتمال 
افزایش نزاع های خانگی به دلیل شیوع کرونا را 

داشتیم اما شاهد کاهش طلاق بودیم.

تامین اجتماعی: هیچ دارویی از 
فهرست بیمه حذف نشده است

تأمین  ســازمــان  غیرمستقیم  ــان  درمـ مدیرکل 
اجتماعی با اشاره به این که هیچ دارویی از فهرست 
بیمه تامین اجتماعی حذف نشده است، گفت: 
چنان چه یارانه دارو حــذف شــود، سازمان های 
شهرام  شــد.  خواهند  مواجه  مشکل  با  بیمه گر 
غفاری افزود: در زمان مدیریت وزیر سابق در وزارت 
بهداشت، یکسری از داروها مانند استامینوفن و...  
از تعهدات سازمان های بیمه گر حذف شد؛ یعنی از 
شمول بیمه پایه خارج شد و ربطی به سازمان تأمین 

اجتماعی نداشت.

 صدور مجوز تست انسانی
 سومین واکسن کرونا 

ــاره به تــلاش  این  رئیس سازمان غذا و دارو با اش
سازمان گفت: در دو هفته آینده مجوز مطالعات 
بالینی سومین واکسن تولید داخل صادر می شود 
و باید توجه داشت که هر کدام از واکسن های تولید 
داخل به روش خاصی تولید می شوند و امیدواریم 
بتوانیم ظرف مدت کوتاه، تولیدات ایرانی را صادر 
کنیم. شانه ساز  بیان کرد: آن چه در سبد  ما تعریف 
شده، خرید واکسن از روسیه، چین، هند و کوباست 
و واکسن کوبا از طریق انتقال فناوری است و این 

واکسن در پاستور ایران تولید می شود.

 تاکنون بسیاری از آسیب های اجتماعی با گزارش های مردمی در فضای مجازی
  رصد شده است؛ آیا برخی نهادها و سازمان ها مخالف این سوت زنی ها هستند؟

 خطر خاموشی
 سوت زنی اجتماعی


